
10/08/2023, 11:21 PORTARIA PRESI Nº 54, DE 9 DE AGOSTO DE 2023 - PORTARIA PRESI Nº 54, DE 9 DE AGOSTO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-presi-n-54-de-9-de-agosto-de-2023-502138629 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/08/2023 | Edição: 152 | Seção: 2 | Página: 6

Órgão: Ministério da Cultura/Fundação Biblioteca Nacional

PORTARIA PRESI Nº 54, DE 9 DE AGOSTO DE 2023

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL, no uso das competências que lhe foram

delegadas pela Portaria nº 1507 de 06 de fevereiro de 2023, publicada no Diário Oficial da União nº 27, de

07 de fevereiro de 2023, Seção 2, página 2, Resolve:

Art.1° - Designar nos termos do Decreto n°. 10.024 de 20 de setembro de 2019 e Lei n°. 14.133 de

1° de abril de 2021, os servidores MARCELO CAVALCANTE FIGUEIREDO matrícula SIAPE nº. 15511713,

RAFAEL DE CARVALHO MOURA matrícula SIAPE N°.2062469, BIANCA LOPES SIQUEIRA matrícula SIAPE

nº:1552483 e BARBARA SOARES AVANCI, matrícula SIAPE 1108399 para o exercício da função de Pregoeiro

desta Fundação.

Art. 2° - A Equipe de Apoio, observada a composição mínima de três servidores, será formada

por BIANCA LOPES SIQUEIRA matrícula SIAPE nº:1552483, RAFAEL DE CARVALHO MOURA matrícula SIAPE

N°.2062469, MARCELO CAVALCANTE FIGUEIREDO matrícula SIAPE nº. 15511713 e BARBARA SOARES

AVANCI, matrícula SIAPE 1108399.

Art 3° - A Coordenadora - Geral de Planejamento e Administração indicará, dentre os

designados, o Pregoeiro que coordenará a sessão pública e sua respectiva Equipe de Apoio, em despacho

fundamentado nos autos do processo licitatório.

Art. 4° - Revogar a Portaria n°.47 de 11 de agosto de 2022.

Art. 5° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCO LUCCHESI

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


